Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 01/07/2016, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A063722-1 EPO5120 11/05/2016 10:37 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 01/07/2016

A064064-1 LOY0353 16/05/2016 08:55 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRA 01/07/2016

A064110-1 BQO7625 17/05/2016 15:41 187 I 574-61 TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO PERMITIDO PELA REGUL ESTABELECIDA 01/07/2016

A064291-1 FHA6998 17/05/2016 09:12 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 01/07/2016

A064292-1 FDU6812 17/05/2016 09:18 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 01/07/2016

A064293-1 MVH9732 17/05/2016 09:19 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 01/07/2016

A064294-1 EMG8608 17/05/2016 09:25 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 01/07/2016

A064295-1 EAX1954 17/05/2016 09:46 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 01/07/2016

A064296-1 BQO7078 17/05/2016 09:47 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 01/07/2016

A064297-1 FHA7539 17/05/2016 09:54 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 01/07/2016

A064339-1 DJQ6481 16/05/2016 15:56 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

Data Impressão: 02/06/2016 Página 1/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 01/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064340-1 HGQ5200 17/05/2016 08:36 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

A064341-1 FSB7118 17/05/2016 09:07 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

A064342-1 BUT9421 17/05/2016 09:24 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

A064343-1 EKH5550 17/05/2016 10:28 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

A064344-1 KZW1330 17/05/2016 13:24 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 01/07/2016

A065148-1 DSZ5539 12/05/2016 10:49 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A065954-1 FDO0540 18/05/2016 13:00 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

A066225-1 ERP8507 06/05/2016 18:09 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 01/07/2016

A066282-1 FWJ0835 09/05/2016 10:04 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A066283-1 DIX2540 10/05/2016 07:26 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A066284-1 DVV8997 10/05/2016 07:28 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A066285-1 CID5388 10/05/2016 07:36 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A066286-1 ELT8037 10/05/2016 14:19 181 VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 01/07/2016

A066287-1 EYE9075 12/05/2016 15:06 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A066288-1 FCJ7950 13/05/2016 08:08 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A066289-1 FQL6809 13/05/2016 09:01 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A066290-1 AJH2425 13/05/2016 14:37 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 01/07/2016

A066292-1 DKQ2919 17/05/2016 08:53 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A066588-1 FOO0297 11/05/2016 10:10 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A066591-1 EJH1400 11/05/2016 10:41 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A066597-1 CSB4314 12/05/2016 10:40 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 01/07/2016

A066610-1 CKP4250 16/05/2016 16:00 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 01/07/2016

A066611-1 EHA9351 16/05/2016 16:07 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 01/07/2016

A066612-1 HAY4929 16/05/2016 16:23 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 01/07/2016

A066613-1 FHA8099 16/05/2016 16:27 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 01/07/2016

A066635-1 FDJ8261 11/05/2016 16:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A066637-1 GUG7633 16/05/2016 08:36 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A066639-1 FHA8344 16/05/2016 11:07 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 01/07/2016

A066735-1 DKA5355 06/05/2016 14:43 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 01/07/2016

Data Impressão: 02/06/2016 Página 2/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 01/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A066749-1 EBM6629 13/05/2016 22:23 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 01/07/2016

A066750-1 DBB2235 13/05/2016 22:25 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A066751-1 DBB2235 13/05/2016 22:25 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A066752-1 FGK2489 16/05/2016 21:28 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 01/07/2016

A066753-1 ERO8851 16/05/2016 21:47 206 I 599-10 EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACA 01/07/2016

A066875-1 CKT1245 09/05/2016 15:13 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 01/07/2016

A067040-1 CIH1568 16/05/2016 13:54 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 01/07/2016

A067041-1 HNB5065 17/05/2016 08:11 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A067126-1 ERO9359 13/05/2016 09:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067127-1 FOZ3539 13/05/2016 12:50 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067128-1 FHA8274 13/05/2016 12:59 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067130-1 FTY8498 13/05/2016 13:13 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067131-1 EHA9447 13/05/2016 13:46 209 606-81 TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM SINALIZACAO OU DISPOSITIVOS A 01/07/2016

A067132-1 DHT8337 13/05/2016 14:01 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067133-1 AYX9475 13/05/2016 14:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067134-1 KNV4216 13/05/2016 14:23 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067177-1 FDL7119 06/05/2016 18:13 182 VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 01/07/2016

A067178-1 DSH2686 10/05/2016 15:59 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

A067179-1 AJW3552 10/05/2016 16:01 214 I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A 01/07/2016

A067181-1 PVU8024 11/05/2016 14:48 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067183-1 EPO5917 11/05/2016 14:58 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 01/07/2016

A067184-1 EWU9000 11/05/2016 18:11 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 01/07/2016

A067185-1 CPG5064 11/05/2016 19:38 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 01/07/2016

A067186-1 EGJ6190 12/05/2016 14:48 181 VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 01/07/2016

A067187-1 FEF9420 12/05/2016 15:36 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067188-1 FEF9420 12/05/2016 15:36 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 01/07/2016

A067190-1 DWI0047 12/05/2016 16:09 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 01/07/2016

A067191-1 DSH7316 17/05/2016 15:41 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067385-1 EKS1388 13/05/2016 09:25 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

Data Impressão: 02/06/2016 Página 3/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 01/07/2016.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A067395-1 EJP0915 16/05/2016 09:44 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 01/07/2016

A067396-1 DNH7632 16/05/2016 10:06 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 01/07/2016

A067397-1 EWV5289 16/05/2016 10:37 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 01/07/2016

A067401-1 DWI0197 16/05/2016 16:00 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 01/07/2016

A067402-1 DWI0197 16/05/2016 16:00 251 I 729-30 UTILIZAR O PISCA-ALERTA, EXCETO EM IMOBILIZACOES OU SITUACOES DE EM 01/07/2016

A067403-1 CIZ4441 17/05/2016 08:51 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 01/07/2016

A067404-1 CVN3819 17/05/2016 09:14 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

A067405-1 DOV8792 17/05/2016 09:46 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 01/07/2016

A067406-1 CYB3160 17/05/2016 09:55 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

A067407-1 EAB1262 17/05/2016 10:03 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 01/07/2016

A067410-1 ESV4567 17/05/2016 11:00 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 01/07/2016

A067411-1 ERB7007 17/05/2016 11:16 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

A067413-1 EWV6556 17/05/2016 15:52 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 01/07/2016

A067415-1 CJW7492 17/05/2016 15:59 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANC 01/07/2016

A067417-1 EOW3753 17/05/2016 16:08 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 01/07/2016

A067428-1 ORG0888 10/05/2016 16:16 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 01/07/2016

A067429-1 FHA7641 10/05/2016 18:05 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 01/07/2016

A067436-1 CPG2025 13/05/2016 15:31 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 01/07/2016

A067437-1 EYH2273 16/05/2016 15:33 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 01/07/2016

A067439-1 EYE9234 16/05/2016 15:40 206 I 599-10 EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACA 01/07/2016

A067477-1 DQF8709 10/05/2016 15:10 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 01/07/2016

A067485-1 BUF6808 13/05/2016 15:22 181 XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CARGA/D 01/07/2016

A067490-1 EUN3003 16/05/2016 14:57 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR 01/07/2016

Data Impressão: 02/06/2016 Página 4/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 01/07/2016.